
Delibera N. 69 del 20/09/2022
Pagina 1

COPIA

COMUNE DI CERVENO
PROVINCIA DI BRESCIA

_____

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA
“Civiltà delle Pietre”

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 69 

del 20/09/2022

OGGETTO: CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA S. MARTINO VESCOVO IN COMUNE DI 
CERVENO (BS) PER L’ORGANIZZAZIONE DEL GREST 2022.

L'anno duemilaventidue, il giorno venti del mese di Settembre alle ore 17:45, nella sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

Nominativo Funzione Presente Assente Votazione
ROMANO MARZIA Sindaco X  Favorevole
ALBERTELLI MARCO Vice Sindaco X  Favorevole
PASSONI MICHELA Assessore X  Favorevole

Totali 3 0
         

Partecipa all'adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario comunale AVV. 
Carmen Modafferi.
Essendo legale il numero degli intervenuti, la sig.ra  ROMANO MARZIA, nella qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Delibera N. 69 del 20/09/2022
Pagina 2

Si dà atto che la Giunta comunale si riunisce in videoconferenza, ai sensi dell'art. 2 dell'Appendice 
del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale - Disciplina delle sedute in 
videoconferenza e della registrazione delle riunioni - Approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 14 del 21/04/2021.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.14 del 01/08/2022 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stata approvata la 3^ nota di aggiornamento al DUP 2022/2024, con la quale sono 
stati definiti i programmi da realizzare;

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 29/03/2022 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024;

Vista la richiesta acquisita al protocollo dell'Ente n. 4241 in data 09/09/2022, con la quale il Reverendo 
Parroco Don Giuseppe Franzoni della Parrocchia S. Martino sita in Cerveno (BS), Piazza Roma, n. 6 ha 
chiesto all'Amministrazione Comunale un contributo per sostenere e coprire le spese effettuate per 
l'organizzazione del Grest 2022 “Batticuore” a favore di bambini e ragazzi;

Considerato che l'Amministrazione Comunale, tenendo conto delle disponibilità finanziarie dell'Ente, 
intende accogliere la richiesta presentata dal Reverendo Parroco Don Giuseppe Franzoni della 
Parrocchia S. Martino di Cerveno, ritenendola lodevole e degna di sostegno;

Ritenuto di avallare le iniziative di questo tipo, in quanto occasione di incontro e condivisione; 

Ritenuto altresì di erogare a tale scopo un contributo di Euro 2.150.00 (duemilacentocinquanta/00);

Visto l'art.42 del D.Lgs n.267/2000;

Richiamati:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i., per la parte ancora applicabile;
- il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell'atto, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 49.1 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

All'unanimità di voti espressi nelle forme di legge dai presenti e votanti;

DELIBERA

DI EROGARE un contributo di Euro 2.150.00 (duemilacentocinquanta/00) a favore della Parrocchia S. 
Martino sita in Cerveno (BS), Piazza Roma, n. 6, a titolo di sostegno e copertura delle spese sostenute per 
l'organizzazione del Grest 2022 “Batticuore”;

DI IMPEGNARE, per economicità in atti, la somma di cui al punto precedente al codice di bilancio 



Delibera N. 69 del 20/09/2022
Pagina 3

01.01-1.04 del Bilancio di Previsione 2022/2024, esercizio 2022, che presenta la sufficiente 
disponibilità;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, 
nonché alla relativa sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale

DI COMUNICARE la presente deliberazione, contestualmente all'affissione all'albo, ai Signori 
Capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, previa unanime, separata e favorevole 
votazione palese, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

Esercizio Finanziario 2022
Cap. /Art. / Descrizione Contributo economico
Codice di bilancio 01.01-1.04 Miss./Prog

r.
Missione 1
Programma 1

Piano dei 
Conti

1.04.01.02.005

CIG / CUP /
Creditore Parrocchia S. Martino
Importo € 2.150,00



Delibera N. 69 del 20/09/2022
Pagina 4

Letto, confermato e sottoscritto,

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to MARZIA ROMANO f.to AVV. Carmen Modafferi

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime 
parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Delibera.

Cerveno, lì 20/09/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to AVV. Carmen Modafferi

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267

  esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta  in quanto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente.

 dichiara che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente.

Cerveno, lì 20/09/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to AVV. Carmen Modafferi



Delibera N. 69 del 20/09/2022
Pagina 5

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 125, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

La presente deliberazione verrà comunicata ai Capigruppo Consiliari nel giorno di pubblicazione.

Cerveno, lì 20/09/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to AVV. Carmen Modafferi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(art. 134, comma 3, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Cerveno, lì 20/09/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE
   f.to AVV. Carmen Modafferi


